mediterranea, ad Fines, Vitodurum, Vindonisam.

Quid si dicam, hanc Stationem fuisse Turici in vico, qui Tilieto subjacens ad sinistram aquæ Urbem nostram interfluentis situs, vulgari nunc vocabulo **die Schipfe** dicitur, a scaphis seu navi-culis? Quid si AVGusti LIBertus Præpositus Stationis, ab Augusto suo sibi demandatum hoc Domus Augustæ officium (*diese Hofbedienung*) Turici exercens, in Tilieto, qua id parte in aquam prospectat, suam sibi sedem fixit? ubi domus in illa declivitate ædificata vulgo nunc **das Schloßlein** vocatur, & Præsidis olim Rom. domicilium fuisse, ut & Tilieto nomen suum **der Hof**, ab aula Imp. R. seu Domo Augusta hæsiſſe creditur.

**TVRICEN]** En hic Urbis nostræ nomen antiquum & genuinum a TVRICVM, ut ab AVEN-TICVM est AVENTICENSIS: quod ad nostra usque tempora, sibilante Z pro T recepto accuratissime conservatum dicitur ZYRICH. In nummis medii ævi bracteatis, nec non in libris, diplomatis, chartis, seculorum posteriorum ZV-RICH, TVRICVM & THVRICVM, DVREGVM, THVREGVM &c. passim appellatur. Per errorem igitur, sine antiquo teste adhuc creditum est, ZYRICH olim habuisse *Tiguri* nomen, a quo quarta pars seu Pagus Helvetiæ antiquæ *Pagus Tigurinus* Cæsari Lib. I. de B. G. sit appellatus. Primus hunc errorem erravit, multisque, Turicensibus in primis, persuasit Henricus Glareanus in Paneg. Urbium Hely. confœd. Basileæ 1519. 4. edito. Quod si maxime verum esset. Pago Tiguri-

Tigurino ab oppido quodam Tiguro id nominis  
inditum olim fuisse, tunc certe fatendum nobis  
potius effet, situm oppidi Tiguri nos adhuc igno-  
rare. Scaliger Tigurum prope Aventicum quæri  
voluit. Stumpfius & J. Jac. Huldričus, quum  
observarent Gentium Gallicarum oppida primaria  
compluria, nomine speciali, quo prius gaudie-  
bant, abjecto, ipsius postea gentis suæ nomine  
dici cœpisse, ut *Lutetia Parisiorum*, *Parisini*, ho-  
die *Paris*: *Durocortorum Remorum*, *hodie Reims*:  
*Divodurum Mediomatricorum*, *hodie Metz*: *Augu-  
sta Suectionum*; *Suectiones*, *hodie Soissons*, ad eun-  
dem modum primum *Zyrich*, *Turicum Tigurinorum*  
dictum sibi persuaserunt, unde deinceps *Pagi Tiguri-*  
*norum* appellatio fuerit propagata, cuius metropolis *Ti-*  
*gurum* habita. Ego utrum Aventicum, an Turicum,  
olim in Pago Tigurino fuerit situm, perinde igno-  
rō: neque moror Rhenani sententiam Tiguri-  
nos de Uraniis interpretati. Clariss. HAGENBU-  
CHII de origine nominis ZYRICH hujusmodi  
est conjectura: Minor civitas, quæ antiquior esse  
majore censetur, & arce, ubi nunc Tilietum est,  
enituisse ab ipso conditore primo exstructa tradi-  
tur, forte ab ipso Tilieto rupibus imposito inni-  
xoque, seu potius ab ipsis his rupibus, quibus  
conditores primi arcem imposuerant, quæ in  
aquam prospectaret, nomen ZYRICH vel TV-  
RICH meruit accipere. ZVR-ICH, q. d. *Rupes*  
*ad aquas*: nam ZVR, ZYR vel TVR, *rupem*;  
ICH vel ACH *aquam*, denotant in linguis vetu-  
stissimis. TYRVS Phœnices urbs celeberrima su-  
per Petris ædificata nomen habuit a τύρος: unde  
Aramæorum consuetudine sibilo in T converso  
cum græco exitu *Tūgos*, *Tyrus*, dicta. Multi

quoque ab eodem τορνη etiam turrim angusta acie notante græcum Τύρις h. e. Πύργος & latinum *Turris* derivarunt.

**TVRICEN]** Scapus τὸ R productior est : Tum E situ inverso positum, ut τῷ N adglutinari connectique aptius posset. Id vero tabula rectius ostendet, quam ego verbis eloquar.

**STATVRICEN]** In lapide Turicensi non sunt voces aliæ, quæ arctius cohæreant, q. una tantum vox esset, nullo intervallo distantes, quam hæ: Id me adducit, ut fere existimem, Quadratium Turicensem, nisi spatii angustiæ vetuissent, STAT. TVRICEN. incisurum fuisse. Videlicet hic marmoriorum veterum mos erat, litera una semel incisa sic uti, quasi eadem bis esset posita: Ita hie T τὸ STA simul finit & TVRICEN simul incipit.

**V. 8. XL]** Literis numeros significantibus solet lineola frequentissime superimponi. Ipsa quadranginta antiquos Romanos XXXX potius, quam XL signasse observat Cellarius Orthogr. lat. p. 61. Addere potuisset nonaginta veteres Latinos cum XC tum LXXX signavisse ; quod Fabrettus pluribus docuit, p. 561. 562. 563. Quidni igitur ex Lapide Turicensi colligere liceret, Romanos olim XL quoque, non tantum XXXX signasse ; id quod tunc maxime factum videtur, si Spatiorum angustiæ diffusius XXXX minus bene capiebant.

G.] Vere recteque hanc Siglam per *Galliarum* explicari persuadent Saxa supra adducta, quæ post Quadragesimæ mentionem, pro G, ostentant extense **GAL. GALLIARVM.**

ET AEL. SECUNDIN] Literarum ligationes Typus ostendet: quas & in aliis Saxis non esse infrequentes Clariss. *Hagenbuchii* Doctrina declarat.

AEL.] Fuerunt, qui putarent Æ ligatum in Lapidibus indicium *vōθēas* esse: neque nescio in Saxis spuriis Æ deprehendi: Sed & hoc non ignoro, in Inscriptionibus maxime sinceris interdum Æ esse incisum. Nostrum hoc Æ in Saxo Turicensi, si quid video, trium literarum ligaturam refert, scil. A, E & L. Rarissimum est *Aeliae* gentis nomen duabus literis prioribus legi, ne nesciatur, ad Aeliamne, an ad Aemiliam, aut aliam ab AE inchoatam gentem spectet.

AEL. SECUNDIN] Cognomen hoc SECUNDINA factum per *εὐλαβίην* a SECUNDIA; & a SECUNDINA diminutivum SECUNDILLA: Pari modo a Prima, Primina, Primilla: a Septima, Septimina, Septimilla: a Maxima, Maximina, Maximilla. SECUNDINA AElii Unionis uxor AEliæ gentis quoque fuit: Cujus rei caussam facile intellegunt, qui Reinesianam regulam sequuntur, quæ vult, olim uxores maritorum gentes secutas esse: quam autem Fabrettus p. 117. a fine b. rejicit ac resellit. Heic vero Aeliam Secundinam Conjugis sui AElii Unionis Augusti Liberti collibertam,

aut si malis libertam fuisse, quid credere vetat?  
Frequentissima olim ejusmodi Conjugia.

V. 9. P. DVLCISSION. F.] Interpretatus sum  
*Puero DVLCISSIONe Fecerunt.* Vix est aliud no-  
men appellativum in affectu parentum erga libe-  
ros magis solitum, quam *Dulcissimo*, *Dulcissimæ*.  
Usum potiorem secutus, non intercedo, si quis  
legere malit: *Posuerunt DVLCISSIONe Filio;* vel  
*Parentes Dulcissimo Filio;* vel *Parentes Dulcissimo Fece-  
runt.*

DAVID